
UCHWAŁA NR XXII/176/21 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 26 lipca 2021 r. 

w sprawie powierzenia organowi wykonawczemu uprawnień do ustalania wysokości opłat za korzystanie 
z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378 oraz z 2021 r. poz. 1038 ) art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powierza się Wójtowi Gminy Osie uprawnienia do stanowienia o wysokości cen i opłat albo o sposobie 
ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów 
i urządzeń użyteczności publicznej gminy Osie, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy o gospodarce 
komunalnej. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie zarządzenia Wójta Gminy Osie w sprawie ustalenia stawki opłaty za ścieki 
bytowe i komunalne oraz osady ściekowe dowożone wozami asenizacyjnymi do stacji zlewnej biologicznej 
oczyszczalni ścieków w Osiu traci moc uchwała Nr XXI/159/21 Rady Gminy Osie z dnia 26 maja 2021 r. 
w sprawie ustalenia stawki opłaty za ścieki bytowe i komunalne oraz osady ściekowe dowożone wozami 
asenizacyjnymi do stacji zlewnej biologicznej oczyszczalni ścieków w Osiu ( Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. 
poz. 2870) 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Roman Waśkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF257562-C58E-401C-A2C8-06DE9039DA0D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej organem 
właściwym do ustalenia wysokości cen i opłat, albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o 
charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 
jednostek samorządu terytorialnego, jest organ stanowiący, (tj. rada gminy). Powyższe uprawnienia rada 
gminy na podstawie art. 4 ust. 2 w/w ustawy może powierzyć organowi wykonawczemu gminy jakim jest 
Wójtowi Gminy Osie. Przekazanie wymienionych uprawnień przez Radę Gminy Osie pozwoli Wójtowi na 
unormowanie spraw związanych z odpłatnością za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej. 
Ponadto pozwoli na sprawne dostosowanie cen i opłat do potrzeb społecznych . 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF257562-C58E-401C-A2C8-06DE9039DA0D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

